
 
 

PORTARIA No 027/2018 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 7o, da Portaria no 019, de 25 de maio de 
2011, norma esta que aprovou o Regulamento do Sistema de Estágio Profissionalizante na 
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete; 

CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção de Estagiários no 001/2018, 
elaborado pela Comissão formada pelo Diretor-Geral, a Procuradora do Legislativo e o 
Coordenador do CAC, conforme se constata pela verificação dos autos do Processo 
Administrativo no 028/2018; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Fica homologado, nesta data, o Resultado Final da Seleção de 
Estagiários no 001/2018, constante dos autos do Processo Administrativo no 028/2018. 

 

Art. 2o – Fica autorizada a convocação para o preenchimento das vagas 
existentes, ofertadas na Seleção de Estagiários no 001/2018, bem como das que vierem a 
surgir na vigência do processo de seleção, observando-se a ordem de classificação e os 
demais requisitos estabelecidos no edital para a ocupação das vagas. 

 

Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 13 DE JUNHO DE 2018. 
 
 
 
 

VEREADOR DARCY JOSÉ DE SOUZA 
- Presidente da Câmara - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
/GCT/



/ 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2018 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS 
 

Conselheiro Lafaiete, 13 de junhode 2018. 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

ATUAL 
PERÍODO 

DE 
MATRÍCULA 

Lilian Alessandra da Cruz de Paula  1º 8 

Juliany de Paula Nascimento 2º 8 

Maria Alice Borges Valle 3º 8 

Cíntia Moreira Silva 4º 7 Membros da Comissão de Seleção de Estagiários: 

Mariana Alice Peixoto Condé 5º 7 

Aline Casula Alves 6º 7 

Matheus Augusto Silva de Oliveira 7º 7 

William Fonseca Vieira 8º 7 

Maria Carolina Oliveira 9º 6 ANDERSON LEONARDO TAVARES 

Pedro Henrique Ferreira de Oliveira 10º 6 - Diretor-Geral da Câmara - 

Grazielly Gisely Oliveira Martins 11º 5 

Izamara Lima de Oliveira 12º 5 

Lucas Dias de Assis Amorim 13º 5 

Leonardo de Souza Campos 14º 5 GILCINÉA DA CONSOLAÇÃO TÉLES 

João Paulo de Jesus Pinto 15º 5 - Procurador do Legislativo - 

Josilene Flaviane Morais 16º 4 

Gabrielle Cristhinne Gomes Conde 17º 3 

Priscilla dos Reis Neves Lopes 18º 3 

Karina Conceição das Dores 19º 3 

Dayana Pamela Moreira Barbosa 20º 3 Anderson Henriques Ferreira 

Thais Carolina Dias Vidigal 21º 3 - Coordenador do CAC -  
 



RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2018 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONFORME O NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 

APROVEITAMENTO 
ACADÊMICO 

(MÍNIMO 75%) 

FREQUÊNICA 
(MÍNIMO 

80%) 

RENDA 
FAMILIAR PER 

CAPTA 

ATUAL 
PERÍODO DE 
MATRÍCULA 

SITUAÇÃO NA 
SELEÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

Lara Expedita dos Santos 1 66,93 95,70 715,50 7 desclassificado   

Maria Carolina Oliveira 2 81,58 89,56 1000,00 6 classificado 9º 

Aline Casula Alves 3 80,52 87,33 600,00 7 classificado 6º 

Josilene Flaviane Morais 4 75,37 91,42 654,69 4 classificado 16º 

William Fonseca Vieira 5 78,67 95,83 2850,00 7 classificado 8º 

Priscilla dos Reis Neves Lopes 6 77,82 96,85 733,33 3 classificado 18º 

Valquiria Gonçalves de Rezende 7 66,11 95,00 263,00 6 desclassificado   

Mirlene Francoise Candido Pereira 8 60,53 94,14 1333,00 4 desclassificado   
Bianca Aparecida de Azevedo 
Avila 9 70,41 86,30 3000,00 6 desclassificado   

Grazielly Gisely Oliveira Martins 10 85,03 99,40 353,00 5 classificado 11º 

Gleison Luiz Rezende Barbosa 11 64,62 98,78 367,80 4 desclassificado   

Thais Carolina Dias Vidigal 12 75,41 96,85 2000,00 3 classificado 21º 

Gabrielle Cristhinne Gomes Conde 13 77,05 94,64 705,80 3 classificado 17º 

Marcela Daniele Rodrigues 14 68,53 92,25 1000,00 7 desclassificado   

Amanda Amaral Veríssimo de Sá 15 73,94 87,41 477,00 7 desclassificado   

Maria Alice Borges Valle 16 90,34 100,00 1842,00 8 classificado 3º 

Lilian Alessandra da Cruz de Paula  17 79,76 86,25 715,50 8 classificado 1º 

Juliany de Paula Nascimento 18 75,11 97,77 1350,00 8 classificado 2º 
Eduarda Elisa Barbosa 
Sacramento 19 68,51 81,58 1250,00 7 desclassificado   

Camila Aparecida dos Santos  20 72,68 85,41 904,25 7 desclassificado   

Lucas Dias de Assis Amorim 21 80,80 90,80 700,00 5 classificado 13º 

Leonardo de Souza Campos 22 75,19 89,20 940,00 5 classificado 14º 



Thainá Dutra Reis 23 67,68 91,12 1243,50 6 desclassificado   

João Paulo de Jesus Pinto 24 87,80 97,76 2000,00 5 classificado 15º 

Matheus Augusto Silva de Oliveira 25 85,17 89,00 2000,00 7 classificado 7º 

Cíntia Moreira Silva 26 83,70 89,41 300,00 7 classificado 4º 

Eduardo Henrique Sales Brito 27 79,64 77,40 1250,00 6 desclassificado   
Pedro Henrique Ferreira de 
Oliveira 28 78,55 92,30 1004,00 6 classificado 10º 

Gabriel Steven dos Santos Silva 29 70,36 90,50 2000,00 8 desclassificado   

Izamara Lima de Oliveira 30 87,64 99,10 500,00 5 classificado 12º 

Mariana Alice Peixoto Condé 31 75,40 87,66 477,00 7 classificado 5º 

Karina Conceição das Dores 32 80,11 97,64 815,70 3 classificado 19º 

Carolina de Paula Pinto 33 64,80 90,50 1088,66 4 desclassificado   
Ludimara Crisitina Braga de São 
José  34 73,48 93,40 300,00 5 desclassificado   

Dayana Pamela Moreira Barbosa 35 84,17 99,64 833,33 3 classificado 20º 

Total de inscrições: 35 

Classificados: 21 

Desclassificados: 14 
 

 


